cumque, etiam Romanee Curiae Judicibus, in quacumque instantia, etiam

ad Procuratoris nostri Fisci, motas, quas omnes ex abundanti ad nos in

statu et terminis, in quibus reperiuntur, harum serie avocamus, et avoca-

tas penitus et omnino extinguimus, partibus ipsis, et etiam Fisco, etiam

super expensis, perpetuum silentium imponimus, et impositum declaramus,

ac processus quoscumque cassamus, annullamus et extinguimus, ac prae-

missa omnia, et singula, tam per eosdem Episcopum, et Abbatem et Mo-
nachos nunc, et pro tempore existentes, quam quoscumque, quos illa quo-

modolibet concernunt, aut concernent in futurum, inviolabiliter observari

deberé, et ad illorum omnium observationem ómnibus vijs, ac juris el facti

remedijs cogietcompeili posse et deberé, sicque per quoscumque judices, et

commissarios quavis authoritate fungentes, etiam causarum Palatij Aposto-

lici auditores, et Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, sublataeis, et eorum

cuilibet, quavis aliter judicandi, et interpretandi facúltate, et authorüate,

ubique judicari, et deíiniri deberé, et quidquid secus super his á quoquam

quavis authoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum et

inane decernimus, et nihilominus Dilecto Filio nostro, et Apostólicas Sedis,

apud dictum Philippum Regem nunc et pro tempore existenti Nuntio com-

mittimus, et mandamus, quatenus per se, vel alium seu alios praesentes lit-

teras, et in eis contenta quascumque, ubi et quando opus fuerit, et pro parte

Episcopi, seu Abbatis praedictorum, aut quorumcumque in praemisis inte-

resse habentium, fuerit opus, et pro parte Episcopi, seu Abbatis praediclo-
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ruin, aut quoruincunique in prasmissis interesse habentiura, fuerit requi-

situs, ad executionem eorura omniuni, qua3 praesenlibus continentur, pro-

cedat, et per eos, ad quos expectat, eadem inviolabiliter, et per censuras,

el poenaa Ecclesiasticas, et pecuniarias, ac invocationem auxilij brachij

Saecularis, omni et quacumque appellatione remota, observari curet, et fa-

ciat, non obstantibus in universalibus, ac Synodalibus Concilijs, edictis ge-

neralibus, vel specialibus, ac Aposlolicis Constitutíonibus, et Ordinationi-

bus, necnon quibusvis etiam juramento, confirrnationeAppostolica, vel qua-

vis tirmitate alias roboratis, statutis, et consuetudinibus, privilegijs quoque,

indultis, et literis Appostolicis, sub quibuscumque lenoribus, et formis,

et cum quibusvis, etiam derogatoriarum derogatorijs alijsque, efficaciori-

bus, et insolitis clausuis, irritanlibusque, et alijs decretis in genere, vel

in specie, etiam molu proprio, et de Appostolicae protestatis plenitudi-

ne, et alias quomodolibet, etiam iteratis vicibus, Ecclesiae, Monasterio, eo-

rumque Praesulibus, et Personis concessis, approbatis, et innovatis, quibus

ómnibus, et singulis, etiam si de lilis, ac totis eorum tenoribus specialis,

speciíica, et expressa mentio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad

hoc servanda foret; tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbuni insere-

rentur praesentibus, pro expressis habentes, lilis alias in suo robore perman-

suris, hac vice duntaxat specialiter, et expresse derogamus, cseterisque

contrarijs quibuscumque. Tenor vero, instrumentorum hujusmodi sequi-

tur,et est talis.—In Dei nomine amen.Notum sit ómnibus, quod in Chítate

Ccesaraugustana, die trigésima Mensis Septembris anni millesimi quingen-

tesimi nonagesimi quarti, Doctores Michael Ximenez, Decanus Ecclesia3

Cathedralis civitatis Tirasonensis, et Gabriel Sora, Canonicus Metropolita-

nas Ecclesise dictas civitatis Cesarauguslanse, tamquam Arbitri, Arbilrato-

res, et amicabiles compositores, qui existunt super litibus, et differentijs,

quse sunt inter Don Michaelem Cercito, Episcopum Civitatis Barbastrensis,

ex una parte, el ex altera Abbatem, Monachos, et Conventual Monasterij

S. Victoriani, Ordinis S. Benedicli, praesentis Regni Aragonum, tam pen-

dentibus coram Archiepiscopo Cassaraugustano, per commisionem Apostoli-

cam,quam alijs quibuscumque, quas inter eos existant, nominati per majes-

tatem Domini Nostri Regis juxta actum compromissi, quod concesserunt prse-

fátas partes, mediantibus suis Procura toribus legitimis in oppido de Madrid,

die decimatertia mensis Januarij, presentís anni millesimi quingentesimi

nonagesimi quarti, receptum, et testificatum per Michaelem de Lapuente,
TOMO XLVIIJ. 54
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Scribani mandati, et Domini nostri Regis, ac Notarium publicum per oto-

nía sua regna et domiñiá, comparuerunt Arbitri praedicti in praesentia mei

Ludovici CapdeyiUá, Notarij praedictae causae Apposlolicae', in cujus Processu

sunt actitata acta concernentia ad dictum actum comprornissi; etiam dixe-

runt quod conformiter pronuntiabant, et promulgabant suam Sententiam

Arbitralem, laúd, benevis. etamicabilem compositionem ínter praedictas par-

les intra tempus, quod illis éxtitit assignatum per eas, sive per Suam Ma-
jestatem vigore dicti acti compromissi, et quod eam dabant, .et tradebant,

et de faclo'dederunt, et tradiderunt in scriplis mihi praefato Notario praescn-

tibus lestibus infrascriptis, manibus eorum subscriptam, quae est tenoris

sequenlis: «Nos Doctores Michael Ximenez, Decanus Tirasonensis, et Ga-

»briel de Sora, Canonicus Ecclesia3 Metropolitana) Caesaraugustanae, Arbi-

)>tri, Arbitratores, et amicabiles compositores, qui sumus ínter parles, ex

»una Don Michaelem Cercito, Episcopum Barbastrensem, tamquam Episco-

»pum; ac Abbatem, Monachos, et Conventum S. Victoriani ex altera, in et

»super jurisdictione, visitatione, et correctione, ac alijs juribus, et praslen-

»sionibus in processu pendenti coram Archiepiscopo Caesaraugustano, iníi—

»lulato: Processus Episcopi Barbastrensis, Gommissionis Apostólica?, de

)>contentis, ac alijs quam plurimis, et diversis rebus, quas coram nobis

»praedicta3 partes proposuerunt, deduxerunt, ac allegaiunt: Attendentes pra>

»dictas partes compromisisse de justitia, sen amicabili compositione praefa-

»tas diferenlias, ac alia supradicta in persona, seu personis, quas Dominus

»noster Rex assignasset, prout constat ex Compromisso, quod fuit factum in

»oppido de Madrid die decimatertia Januarij praesentis anni millesimi quin-

>;gentesimi nonagesimi quarti, ac per Michaelem de Lapuente, Scribam

»mandati Suoe Majestatis reccptum, el teslificatum: Attendentes similiter,

»quod prasdícta Majestas, juxta voluntatem, etconsensum praedictarum par-

))tium nos nominavit, et designavit in Arbitros, ut constat per suas Regias

»Litteras datas Madriti, die tertia Februarij praesentis anni, insertas in hoc

)> Processu, auditis partibus in ómnibus, quae coram nobis vojuerunt dicere,

»proponere, et allegare; Dominum nostrum, de cujus vultu omne recluía

»[)rocedit judicium, prae oculis habentes, illis melioribus via, modo, et forma,

)> juibus de jure, seu alias faceré possumus, et debemus, intra tempus nobis

»datum et concessum, procedimus ad ferendum, pronuntiandum et promul-

))gandum, et damus, pronuntiamus, et promulgamus inler praedictas partes

»praesentem nostram Sententiam Arbitralem laúd, benevis. et amicabilem
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»CünipGsUioncm, forma, ot modosequentibus: Primo, Pronuntiamus, declara-

¿mus, et applicamus Don Michaeli Cercito, Episcopo Barbastrcnsi, ac Epis-

»copo pro tempore successuro, omnia Loca, quae erant Abbaliatus S. Victo-

niani, tam qua nominata existebant in Bulla erectionis Pij V, quas sunt

»ülui, Relospe, Chia, San Pedro de Tavernas, Senz, Viu, Barbaraans,

»Seirra, Sancti Victoriani, Ceresa, Torredelisa, Oscins, Laspuña, Losmo-

»1íds, Araguest, Pueyo, Sanpol, Fossado, S. Juan de Toledo, San Pedro

ocle Toledo, Cagigosa, Jaro, Arro, Grieval, Cherba, Arasanz, Foradada,

»Lascorez, Navarri, Loiscolladas, Xep, Urmella, Visaurri, Campo, Velve-

»der, Murillo, Biescas, Santamora, Torredeesera,'; Aguascaldas,^Espluga,

»OscilIas, Torrelaribera, Ovarra, Calvera, Castrocid, Larrui, Visafíhons,

»Veranui, Graus, Torres; quam alia, quae non existebant, et ex illis sunt,

»Gruslan, Morens, et Avi, ac alia quaecumque loca prsedicti Abbaliatus,

»quamvis non existant specialiter nominata in dicta Bulla erectionis, qu&i

wvoiumus hic haberi pro debite nominatis et designatis; quee omnia loca,

«cum suis decimis, territorio, castellis, varijs, clero,
rpopulo, personis, Mo-

»nasterijs, Ecclesijs, et locis pijs, ac Beneficijs ecclesiasticis, cum cura, et

»sine cura, saecularibus, et regularibus ^ujusxis ürdinis existant, ac cum

»dominicalura ac dominio temporalibus, cum mero et mixto imperio, ac

»cum omni omnímoda Jurisdictione ad Ecclesias, et. Monasteria, eorumque

«mensas Episcopales, et Abbatiales quovis modo spectantes, seu spec-

«tantia: et similiter praedicto Episcopo loca supradicta applicamus cum om-

»ni illorum omnímoda Jurisdictione, civili, et criminali, mero et mixto im-

wperio, et cum suis domibus, districtibus et territorijs, terminis, et illorum

» Ecclesijs parochialibus, et aHjs Ecclesijs, et Monasterijs, ac Prioratibus,

»ac personis regularibus et saecularibus, pro Dioecesi, clero et populo, et

»eodem modo applicamus, cum omni jure, authoritate et integritate, qua>

«cumque onera, et utilitates, quibus Ecclesias et Monasteria eorumque per-

donas prcedictsG utebantur, potiebantur, et qua3 supportabant, et quibus in

»futurum uti, potiri possunt, ac debent supportare, ac cum ómnibus eo-

»rum actionibus, et acretionibus quas dictis locis acreverint: Preterea pro-

«nunliamus, et declaramus, et de supradicta generali applicatione defalca-

»mus, ac reservamus praadictis Abbati, Monachis et Conventui prsedictum

»Conventum S. Victoriani, quinqué loca, quae nuntius Sega, ac Commis-

orarijs ejs assignarunt, quae sunt Torreledissa, Losmolins, Fosado, Jaro, ac

» Toledo pleno jure, ac cum omni omnímoda Jurisdictione, spirituali et tem-
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»porali, ac doniinicatura et dominio temporal ibus, in quibus nihil habeat

»Episcopus, qui est nunc, aut pro tempore érit, etiam in bis, quoe concer-

»nunt curam animarum et adminislrationcni Sacramentorum; sed quod ma-

»neant libera, et exenta ab omni jurisdictione ordinaria, et subjecta imme-

»diate Sanctae Sedi Apostólica?; et particularitér applicamus dictis Abbati
?

wMonacbis et conventui collationem et provisionem Rectoriae, ac quarlam

»parteni decimarum prredicti oppidi de Toledo: Et similiter pronuntiamus,

»ac declaramus, et ab eadem generali applicatione defalcamus, ac reserva-

)>mus Abbati S. Victoriani, qui nunc esi, aun pro tempore erit, loca de

»S. Pedro, Navarri, Belveder, Aguascaldas, Ovarre, Biescas, Visalibons,

»Larrui, Sanquiléz, pleno jure, et cumomni omnímoda jurisdictione, spiri-

»tuali et temporali, ac dominicatura et dominio temporalibus, in quibus ni-

)>hil habeat Episcopus, qui nunc est, aut pro tempore erit, etiam in ijs, quce

))Concernunt curam animarum et administrationem Sacramentorum: ínsuper

«pronuntiamus, ac declaramus, ac ab eadem generali applicatione defalca-

»mus, et reservamus Conventui S. Victoriani praedicta Loca de Xep, ac

»Sancta Justa pleno jure, ac cum omnímoda jurisdictione, spirituali et tempo-

)>rali,ita ut Episcopus in nihilose«intromitlerepossit: Insuper pronuntiamus,

»et declaramus, quod in applicatione supra mentionata facía in favorem

»Abbatis et Conventus praífatorum, non comprehendantur domus, qua3 a

))locis principalibus, superius dicto Episcopo applicalis, dependent, qualia

)>sunt Magarrofas de Torrelaribera, S. Martinus de Chía, Barrio de Chía,

»S. Pedro de Bisaurri, Barrio de Bisaurri, Sancta Maria del Pueyo, termi-

»nus et concilium oppidi de Foradada; quae omnia loca, seu partes loco-

»rum applicamus dicto Episcopo Barbastrensi: Prseterea pronuntiamus, et

«declaramus, quod in applicationibus faclis in favorem pra dictorum Abba-

»tis, Monachorum et Conventus in praedictis locis, et de illis, qua3 per pr¿v-

»senteni Sententiam Arbitralem eis applicantur, comprehendantur domus

»annexa3, et dependentes ab eisdem locis applicatis, qualia sunt Brailans,

»quod est pars loci de Visalibons, 'Prioratus de Ovarre, Rins, et Pallas,

»Prioratus S. Justi, los Campos de Aguillar, Conventus praedicti S. Victo-

>^riani, Arcas, Prioratus de Ovarre, et idem declaramus in ómnibus alijs va-

))rijs domibus, terminis, quadriis, et alijs dependentibus, annexis, et conne-

»xis: Insuper pronuntiamus, et declaramus, quod in applicationibus faclis

))in favorem dicti Barbaslrensis Episcopi locorum, qua3 in preesenti Senten-

»tia Arbitrali í 111 applicantur, comprehendantur, ac comprehensi iníelligan-
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»tur varii, donius, termini, quadra dictorum locorum, et qusecumque alia

wdependentia ab eis, illisque connexa et annexa; ac etiam declaramus,quod

»collatio, provisio, et dispositio, omnium Beneficiorum Regularium, et Mo-

v>nachal¡um, tam Claustralium, quam Forensium, pertineat, ac spectet

»ad pned icios Abbatem et Monachos (1): Insuper pronuntiamus, et decla-

»ramus, quod collatio, provisio, et dispositio omnium Beneficiorum ssecula-

»rium locorum, in quibus prsedicti Abbas, et Monachi habent jurisdictio-

»nem spirilualem, ac temporalem, pleno jure pertineat, ac spectet ad prse-

»dictos Abbatem, et Monachos, et quod Episcopus Barbastrensis nihil

»habeat circa prsedicta, nec in aliquo se possit iníromittere, etiam in visi-

»tatione ratione curae: Insuper pronuntiamus, et declaramus, quod in locis

»de Graus, Torredeesera, et Campo, quia illorum Parochidles Ecclesise sunt

))Monachales, et illarum Parochus professus Monasterij S. Yictoriani, ha-

»beat Episcopus Barbastrensis in Beneficia curata, et in parochos illa obti-

)>ncntes, jurisdictionem, visitationem, et correctionem ratione curse
1

anima-

»rum, ac administrationis Sacramentorum tantummodo: ac etiam deelara-

))mus, quod idem observetur in reliquis Ecclesijs parochialibus monachali-

»bus, qua? existunt in locis quae remanent applicata dicto Episcopo, in qui-

»bus Ecclesijs, ut supradictum est, illarum Parochus fuerit monachus pro-

»fessus prsedicti Monasterij S. Yictoriani: in reliquis vero Beneficijs, quae

)> curata non fuerint, habeat praadictus Episcopus jus plenissimum in omni-

( 1
) La simultaneidad del Abad y Ca-

bildo monacal en la provisión y colación

de los beneficios claustrales y forenses oca-

sionó litigios en el ejercicio. Uno y otro

Sacaron firma posesoria de su derecho; y
habiendo recurrido á la curia del Justicia

de Aragón, se pronunció sentencia en 23

de agosto de 1703, declarando que el Abad
nombrase é instituyese solo, pero con cláu-

sula de simul cum capitulo, y que el dere-

cho bursal de las colaciones fuese para la

sacristia del monasterio. Los beneficios

claustrales de Limosneria, Sacristia y Prio-

ratos de Arasanz, Santa Justa, San Lo-

rien y Torrelisa se conferian por antigüe-

dad; los forenses regulares á los monjes

mas aptos, previo exámen ad curam ani-

marum; el curato secular de Toledo por

concurso, y los demás curatos seculares

por libre colación del Abad. En 3 de julio

de 1775, convenidos Abad y Monjes en

que la provisión y colación de los benefi-

cios regulares, claustrales y forenses, y de

la rectoría secular de Toledo, se ejerciesen

por el Abad mediante la cláusula simul cum

capitulo, recurrieron para la aprobación

del convenio á S. M., quien la dio por

Real cédula, expedida en San Lorenzo á

21 de noviembre de 1775. Constaba todo

en el libro de Gestis del monasterio, al fo-

lio 163.
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-*>bus, et per omnia: Insuper pronuntiamus, et declaramus, quod collalio,

»provisio, et dispositio omnium Beneficiorum saecularium in reliquis locis

»praedicti Abbatiatus pertineat et spectet pleno jure ad prsedictum Episco-

»pum Barbastrensem: Insuper pronuntiamus, et declaramus, quod Quistias

wlocorum de Torredelisa, Losmolins, Fosado, Jaro, et Toledo pertineant, et

»spectent ad prsediclum Abbatem, quse jura per hanc nostram Arbitralem

»Senlentiam illi applicamus: Et similiter applicamus Episcopo praBdiclo om-

»me et quodcumque jus, quod quoquomodo pertinebat ad praadictos Mona-

)>chos, Abbatem, et Conventum in Domo Beataa Mariaa de la Peña nuncu-

»pata, oppidi de Graus: Insuper pronuntiamus, et declaramus, quod Epis-

»copus Barbastrensis praadictus solvat in unoquoque anno viginti scuta mo-

»neta3 jaccensis pro vestuario novitiorum praadicti Convenlus Sancti Vieto-

»riani; et simililer teneatur solvere nunc Elemosynario praadicti Monasterij

wdecimam partem morapetini in quantitate, ac modo, et forma quibus ante

»erectionem Episcopatus Barbastrensis illi pro portione sibi contingente so-

»litum erat solvi, aut teneatur dictus Episcopus Barbastrensis reddere equi-

wvalentem compensationem: Insuper pronuntiamus, declaramus, ac appli-

»camus molendinum oppidi de Campo prsedicto Conventui S. Victoriani:

»Insuper pronuntiamus, declaramus, ac prsecipimus pra3dictisAbbati,Mona-

»chis ac Conventui, quatenus intra novem clies á die intimationis praasenlis

»sententia3 computandos, revocentet tollant Officialem ecclesiasticum eorum

»nomine in dicto oppido de Graus jurisdictionem exercentem: Et similiter pra?-

»cipimus prsedicto Episcopo, ac illi intiman mandamus, quatenus intra tri-

nginta dies simili modo computandos, nominet ac instituat Officialem Eccle-

wsiasticum in dicto oppido de Graus, cum facultatibus, jurisdictione, ac dis-

»trictu hactenus haberi solitis et consuetis: Insuper pronuntiamus et decía-

»ramus, quod similiter omnia omissa, et alicui partium non applicata, re-

»maneant applicata prout applicamus dicto Episcopo Barbastrensi, qui nunc

)>est, et pro tempore existenti: Insuper pronuntiamus ac declaramus, quod

«quamvis aliqua praedictarum partium non adimpleverit juxta hanc nostram

»Sententiam ea, quaa ad ipsam attinent, non ideo praadicta nostra Senten-

cia rescindatur, sitque minoris vigoris ac valoris, ac si per utraraque par-

»tium essent realiter et cum effectu adimpleta, quse ad ipsam attinent: im6

»potius possit una partium alteram et é contra compellere, usque ad inte-

)> grana satisfactionem, ac omnium et singulorum in hujusmodi nostra Sen-

))tentia Arbitrali contentorum adimplemcntum, absque eo, quod doceat de
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«adimplerucnto, semper remanente rata, valida, in suisque plena efficacia,

«robore et íinnilate: Insuper pronuntíamus et declaramus, et quatenus prae-

)>sens nostra Arbitralis Sententia sit, aut esse possit absolutio, absolvimus,

»et quatenus sit aut esse possit condemnatio, condemnamus praedictas par-

ces, et quanilibet illarum, et simililer eisdem, et earum cuilibet imponimus

»silentiuni perpetuum in et super ómnibus et singulis, qua3 partes praedictae

»oorani Nobis petierunt, aut praetenderunt, et nihilominus easdem condem-

»namus, ut incontinenti, postquam praesens Sententia eis intimabitur, per

»se,aut per procuratorem suum legitimum, teneantur eam laudare et appro-

>;bare, ac omnia in eadem contenta; absque aliqua contradictione, protesta-

»tione, aut replicatione, sub pcenis et juramento in praedicto Compromisso

»contentis: Insuper pronuntíamus et declaramus, ac condemnamus praedic-

tas partes, et quamlibet earum ad faciendum, observandum et adimplen-

»dum omnia capita hujusmodi nostrae Sententiae Arbitralis, et singula in eis

«contenta, sub pena juramenti, et decem millium ducalorum auri hujus

»Kegni, applicandorum et dividendorum modo et forma in Compromisso

»super praemissis confeclo, contentis: Insuper pronuntíamus, et reservamus

»Nobis ad corrigendum, emendandum, addendum, tollendum in toto aut

»parte, hujusmodi nostram Arbitralem Sententiam, et omnia in ea conten-

»ta, tempus trium mensium continuorum et sequentium, computandorum

uá die prolationis ejusdem Sententiae Arbitralis: Insuper pronuntíamus, de-

»claramus, ac taxamus pro Ludovico de Capdevilla, Notario hujusmodi,

»mille solidos jaccenses, aeqúis portionibus per utramque partium persol-

«vendos, intra quindecim dies post prolationem hujus nostrae Sententiae

»computandos; hac tamen conditione, quod praedictus Notarius teneatur

i Nobis tradere dúo Instrumenta publica hujus nostrae Sententiae Arbitra-

os ad remittendum illa Domino nostro Regi. Doctor Michael Ximenez,

«Decanus Tirasonensis. Ego Doctor Gabriel de Sora, tamquam Arbiter

«praedictus, itajpronuntio.» «Qua praedicta Sententia Arbitrali, ut praemissum

«est, lata et promulgata, Domini Arbitri praedicti requisiverunt, quatenus

»Ego praedictus Notarius de praedicta ejus pronuntiatione conficerem ac tes-

tificaren! actum publicum, ipsamque intimaren!, ac notificarem procura-

«toribus praedictarum partium per illas constitutis ad acceptandum Senten-

»tiam Arbitralem praedictam in Instrumento publico Compromissi superius

«mentionato, et calendato, constitutis praesentibuspro testibus Dominico Lo-

»pez,Subdiacono,et Gregorio Zaporta, Notario, Caesaraugustae habilantibus.
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)>Die tertia mensis Octobris anni millesimi quingentesimi nonagesimi quar-

»ti. Caesaraugustae.—Ego Ludovicus Capdevilla, Notarius hujus causee, de

«mandato praedictoruni Arbitrorum, intiniavi, et notiílcavi suam Arbitralem

«Sententiam, ac omnia in eadem contenta, Salvatori Mongay, portado oi>

«dinario Curiae Regias praesentis Regni, et Michaeli Diez, nuncio curiae Ar-

)>chiepiscopalis Officialatus Caesaraugustas, tamquam procuraloribus per

)> partes conipromittentes in instrumento Compromissi constitulis, qui dixe-

nrunt et responderunt, quod illam habebant pro notiíicata et intimata, et

«quod juxta facultatem, quam habent á partibus, supra relalam praedictam

«Sententiam acceptabant, laudabant etapprobabant in ómnibus et per om-

»nia, praesentibus pro testibus Michaele Ruiz, Presbytero, Vicario perpetuo

«oppidi de Plasentia, et Gregorio Zaporta, Notario, Caesaraugustae habitan-

«tibus. Die sexta mensis Octobris anni millesimi quingentesimi nonagesimi

»quarti. Caesaraugustae.—Ego praedictus Ludovicus Capdevilla, hujusmodi

»causae Notarius, de mandato Dominorum Arbitrorum, comparui coram

»Don Hieronymo Pérez de Xueros, Abbate S. Victoriani, ac deputato prae-

»sentis Regni anno praesenti, cui intimavi ac notificavi, praesentibus testibus

»infrascripíis, et nominalis, praedictam Sententiam Arbitralem, eam illi de

)>verbo ad verbum legendo, quam dixit quod habebat pro intimata ac no-

))tificata, et quod illam acceptabat, laudabat et approbabat in ómnibus et

)>per omnia, et quod, adimplendo ea quae pronuntiantur et declarantur in

«dicta Sententia, revocabat, et revocavit ac sustulit Ofíicialem ecclesiasti-

«cum, quem constitutum habebat in oppido de Graus, ut D. Barbaslrensis

»Episcopus possit ibi poneré, nominare et deputare ejus Ofíicialem, juxta

«praedictam Sententiam Arbitralem; ex quibus ómnibus Ego praedictus No-

«tarius confeci, et fui testificatus instrumentum publicum praesentibus pro

«testibus Joanne de Alteraque, mercatore, et Gregorio Zaporta, Notario,

»Caesaraugustae habitantibus. Die trigésima mensis Decembris anni compu-

«tati á Nativitati Domini millesimi quingentesimi nonagesimi quarti, in prae-

«dictaCivitateCa3saraugusta3.«=uDoctorMichael Ximenez,DecanusEcclesiae

«Cathedralis Tirasonensis, et Doctor Gabriel Sora, Canonicus Ecclesiae Me-

«tropolitanae Gaesaraugustae, praedicti Arbitri supra nominati, utentespotes-

«tate et facúltate sibi in proedicta Sententia Arbitrali eorum desuper pro-

«nuntiata, ad illam corrigendum et emendandum in toto aut parte, ac tetra

«tempus, quod ad hoc sibi reservarunt, dixerunt, quod pronuntiabant, et

«dcclarabant contenta in quadam Sententia Additionali, quam dedcrunt, et
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»]¡berarunt in scriptis, eorum manibus subscriptam, mihi dicto Notario

»hujusmodi causee praesentibus testibus infrascriptis, tenorissequentis:» Nos

«Doctores Michael Xiruenez, Decanus Ecclesiee Cathedralis Tirasonensis, et

«Gabriel Sora, Canonicus Metropolitana? Ecclesiae Csaearaugustanae, Arbitri

»pra>dicti nominati per Dominum nostrum Regem super litibus, et diferen-

» tijs inter Episcopum Barbastrensem Don Michaelera Cercito ex una, et Ab-

»batem, Monachos et Conventum Monasterij S. Victoriani, ex alia, juxta

»inslrumentum Comproraissi, quod partes praedictae respective conceserunt;

»attendentes, quod in nostra Arbitrali Sententia, quam tuliraus prsesente

»nostro infrascripto Notario in praesente Civitate Caesaraugustae, die trigesi-

»ma raensis Septembris proxime elapsi, Nobis reservavimus terapus trium

»mensium, ut illam possemus corrigere et emendare, illi addere, ac ab ea-

»dem tollere in toto aut parte: Ideó dicta facúltate utentes, ac intra prae-

»dictum tempus conformiter, tamquam Arjritri supradicti, addendo praedic-

. »tae nostrae Arbitrali Sententiae, sive illam corrigendo et emendando, dici-

»nuis, pronuntiamus et declaramus infrascripta et sequentia: Primo pronun-

»tiamus, et quantum ad augmentum, quod per Abbatem, Monachos etCon-

»ventüm Monasterij S. Victoriani petitur, quod declaretur, Episcopum

«Barbastrensem teneri ad solvendum illud singulis annis Vicario et Sacris-

»ta3 oppidi de Graus ratione administrationis Sacramentorum; declaramus,

»quod hoc remanet ad liberam voluntatem praedicti Episcopi ut, prout ipsi

«videbitur esse necessarium, suam conscientiam exoneret: ínsuper pronun-

»tiamus, et quantum ad id quod petitur pro parte eorumdem Abbatis , et

»Monachorum ac Conventus S. Victoriani, quod pertiqet ad Priorem dicti

«oppidi de Graus condere ordinationes Ecclesiaa illius oppidi, et habere pre-

»eminentias in choro, et capitulo, prout hactenus solitum fuit, declaramus,

»quod observetur consuetudo qua3 in hoc fuit: Insuper, quia applicatio lo-

»corum Abbatiatus S. Victoriani, quam fecimus in primo capite nostrae

»Sententia3 Arbitralis, Episcopo Barbastrensi fuit facta, cum suis decimis,

» territorijs, castris et villis, etiam praedictorum locorum: pronuntiamus, et

»declaramus, quod praedictum verbum decimis se extendat, et comprehen-

«dat tantum in locis, quae fuerunt dicti Abbatiatus S. Victoriani, et quod

»non includantur loca Conventus, et quod in applicalione locorum, quam
»fecimus similiter per nostram Arbitralem Sententiam praedictisAbbati,Mo-

»nachis et Conventui praedicti Monasterij S. Victoriani, comprehendantur
»etiam decimae dictorum locorum, simul cum reliquis juribus, quae illis ap-

tomo XLvin. 35
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»plicanius: Insuper pronuntiamus. et declaramus, quod collatio, et provisio

>)omnium Beneficioruni regularium et nionachaliuni, tam claustralium quani

»forensium, qua3 per dictam noslram Sententiam Arbitralem applicaraus

»praedictis Abbati et Monachis dicti Monasterij S. Victoriani, intelligatur

»tam in curatis beneficijs, quam simplicibus, et quod dictus Episcopus Bar-

»basírensis non se possit intromittere in approbalione et examine alicujus

»Monacbi, et quod Monacbi praedicti maneant exempti á jurisdictione Ordi-

naria pleno jure, sicut in reliquis locis, quae sunt applicata Abbati S. Vic-

toriani, respecta personarum et bonorum eorumdem: Insuper, quia qua-

»tuor Prioratus, videlicet de Torredeesera, de Campo, deArasanz, et Sanc-

»ti Justi, sunt Beneficia regulada; pronuntiamus, et declaramus, ut eviten-

»tur lites, quae ocurrere possedt, quod tam dicti quatuor Prioratus, quam

»illorum priores pleno jure sint exempti á Jurisdictione Ordinaria, etsubditi

))tantumoiodo Abbati S. Victoriani: Insuper pronuntiamus, quod non possit

» Episcopus Barbastrensis, qui est, aut pro temporeerit, mandare nec dispo- ,

)>nere per viam visitationis, nec quovis alio modo, de re aliqua reddituum

«Abbatis, nec Monachorum, nec decimis, aut primitijs, nec alijs eorumdem

^redditibus; imo, quod redditus ipsi gaudeant eadem exemptione; sicuti

»personae eorumdem: Insuper pronuntiamus, quod caput nostrae Sententia?